ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   PHƯỜNG PHÚ SƠN              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /UBND-VP   Phú Sơn, ngày       tháng 01 năm 2024

Về việc thực hiện nghiêm túc

 công vụ, kỷ luật, kỷ cương

    hành chính năm 2024

  Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, công chức UBND phường.

 Thực hiện Kế hoạch số 4480/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND thị

xã Bỉm Sơn về việc kiểm tra công vụ trên địa bàn thị xã Bỉm Sơn năm 2024.

Chủ tịch UBND phường yêu cầu các đồng chí cán bộ, công chức thực hiện

nghiêm túc các nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc các nội dung của Đề án văn hóa công vụ theo

Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ; việc

thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính theo Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày

05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các

cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 01/01/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ

quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Chỉ thị số 10/CT-

UBND ngày 29/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường trách nhiệm

trong công tác tham mưu, giải quyết công việc của các cơ quan nhà nước trên

địa bàn tỉnh; các cán bộ, công chức trong cơ quan phải gương mẫu trong việc

thực hiện các quy định của Chính phủ, quy định của Tỉnh và Thị xã trong quá

trình thực hiện công vụ…vv.

2. Tập trung thực hiện tốt vai trò, trách nhiệm các Phó chủ tịch UBND

phường trong việc quản lý, chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ trong các lĩnh

vực được giao; thường xuyên chấn chỉnh, cải tiến tác phong, lề lối làm việc, ý

thức chấp hành kỷ cương, kỷ luật hành chính của cán bộ, công chức; nâng cao

tinh thần trách nhiệm, hiệu quả giải quyết công việc của cán bộ, công chức;

không gây phiền hà, sách nhiễu khi các cơ quan, đơn vị, người dân đến giao

dịch, thực hiện giải quyết TTHC tại cơ quan phường…

Nhận được công văn này yêu cầu cán bộ, công chức nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                               CHỦ TỊCH
- Các PCT UBND phường;

- Cán bộ, Công chức UBND phường;

- Lưu: VT.

                              Nguyễn Xuân Lâm

		lamnx.phusonbs@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-08T07:23:19+0700

		2024-01-08T08:27:21+0700

		2024-01-08T08:27:22+0700

		2024-01-08T08:27:59+0700